



Saksframlegg

Arkivreferanse: 2020/2039-3
Saksbehandler: Sigrid Tørriseng Angen
Dato: 29.04.2020

Orientering status prosjektet Campus Namdal

Utvalg	Møtedato	Saksnummer
Namsos formannskap	12.05.2020	69/20
Namsos kommunestyre	14.05.2020	60/20

Kommunedirektørens innstilling

Kommunestyret tar saken til orientering.

Behandling i Namsos formannskap - 12.05.2020:

Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt av formannskapet som innstilling til kommunestyret

Innstilling Namsos formannskap - 12.05.2020

Kommunestyret tar saken til orientering.

Behandling i Namsos kommunestyre - 14.05.2020:

Formannskapets innstilling enstemmig vedtatt av kommunestyret

Vedtak Namsos kommunestyre - 14.05.2020

Kommunestyret tar saken til orientering.

Dokumenter i saken

Type	Dato	Tittel	Adressat
U	09.01.2020	Møtereferat Campus Namdal 07012020	Trøndelag fylkeskommune m.fl.
U	14.02.2020	Arbeidsgruppe Campus Namdal: Møtereferat og presentasjon fra møte 12.02.2020	Trøndelag fylkeskommune m.fl.
S	29.04.2020	Orientering status prosjektet Campus Namdal	

Saksopplysninger

Denne saken angir status for utredning om Campus Namdal. Utredningen gjennomføres i samarbeid med Nord universitet og Trøndelag fylkeskommune, og skal danne grunnlag for fylkeskommunens beslutning om framtidig lokalisering av Olav Duun videregående skole, Nord universitets vurdering av lokalisering av studiestedet i Namsos, og Namsos kommunes vurdering av ev. funksjoner og tjenester som kan legges til en campus.

Nord universitet gjennomfører i 2020 en strategiprosess – strategi 2030. Hvilke konsekvenser denne prosessen eventuelt vil ha for studiestedet i Namsos forventes avklart først ved utgangen av dette året. Betydningen for lokaler til Nord universitet i Namsos vil avhenge av vedtak om strategi 2030.

Trøndelag fylkeskommune har sett det naturlig å tilpasse utredningsarbeidet om Campus Namdal til den pågående strategiprosessen for Nord universitet. Klargjøring av økonomiske konsekvenser som følger av å la Olav Duun videregående skole inngå som del av Campus Namdal, vil dermed ikke foreligge før tidligst våren 2021, jf. orienterings sak 17/20 lagt fram for Hovedutvalg for utdanning i Trøndelag fylkeskommune 2. april 2020.

Bakgrunn:

Fylkestinget vedtok i desember 2019 i FT-sak 106/19 følgende:

«1. Det legges fram sak om framtidig lokalisering av Olav Duun videregående skole våren 2020.

2. Saken skal belyse mulige synergier ved samlokalisering med andre aktører i ett Campus Namdalen som kan bidra kvalitativt til den videregående opplæringen ved Olav Duun videregående skole, samt arealbehov og sambruk av areal. Økonomiske konsekvenser for investering og drift samt mulig inntekt ved salg av Høknes-anlegget skal angis i saksutredningen.

Det skal angis framdrift for et mulig Campus Namdalen.»

Namsos kommunestyre fattet 14. november 2019 følgende vedtak om Campus Namdal:

«Etableringen av en Campus Namdal på eller i nærheten av Nexans-tomta er av vesentlig verdi for byutviklingen og sentrumsutviklingen av Namsos by. Kommunen vil være en god vertskommune for utdanningsinstitusjonene i kommunen, og bidra til etableringen av Campus Namdal blant annet gjennom tilrettelegging av byggeklar tomt, vurdere å legge inn funksjoner som bl.a. kulturskole, opplæringscenter, bibliotek og legge til rette for helserelaterte funksjoner og privat næringsliv – Namsos kommune vil bidra i den videre prosessen og drøftinger med partene rundt premissene for at Campus Namdal skal kunne realiseres.

Namsos kommune bør også i den videre prosessen se på muligheten for ev. å overta fylkeskommunens lokaler på Høknes.

Namsos kommunestyre vedtar å slutte seg til Avtale om utarbeidelse av felles kunnskapsgrunnlag for etableringen av Campus Namdal, med revidert tidsplan som omtalt i saksframlegget.

Kommunestyret ber rådmannen foreta en utredning med tanke på etterbruk av kommunale lokaler som måtte bli ledige og lokaler kommunen blir å overta som følge av en eventuell endelig avtale med Trøndelag fylkeskommune og Nord- Universitet om etablering av Campus Namdal. Dette må ses i sammenheng med kommunens egne behov for fremtidige bygg.

Utredningen må beskrive økonomiske konsekvenser, både investerings- og driftskostnader for kommunen, inklusive kostnader med tilrettelegging av byggeklart areal for en Campus Namdal på Nexans- tomte. Utredningen skal være en del av det samlede kunnskapsgrunnlaget ved en beslutning om etablering av Camus Namdal»

Utredning av prosjektet «Campus Namdal» gjennomføres i et samarbeid mellom Namsos kommune, Nord universitet og Trøndelag fylkeskommune. Fra fylkeskommunen deltar både representanter fra sentraladministrasjonen og Olav Duun videregående skole. Fra Nord universitet deltar lokal studiestedsleder, samt representant fra eiendomsavdelingen. Fra Namsos kommune deltar kommunalsjef økonomi og kommunalsjef for strategi og samfunnsutvikling.

Strategiprosess i Nord universitet som berører studiestedet i Namsos vil først avsluttes ved utgangen av 2020. Universitetets framtidige arealbehov vil avklares etter avsluttet strategiprosess. Fylkeskommunen anslår at angitt framdrift om ny politisk behandling i Trøndelag fylkeskommune må tilpasses universitetets avklaringer.

Faktiske opplysninger:

Fylkestinget i Trøndelag ba i vedtak fra desember 2018 om at det legges fram en utredning om innhold i et eventuelt Campus Namdal og økonomiske

konsekvenser av å flytte Olav Duun videregående skole, før det tas stilling til framtidig lokalisering av skolen.

Namsos kommune sendte en invitasjon til oppstart av «campus»-arbeidet i januar 2019. Etter et oppstartsmøte ble det satt ned en felles utredningsgruppe bestående av representanter fra kommune, universitet, næringsliv og fylkeskommunen.

Utredningsarbeidet «Campus Namdal» gjennomføres i to hovedtrinn med klargjøring av mulige synergier i trinn 1 og praktiske/økonomiske konsekvenser i trinn 2. Statusrapporter om overordnede betraktninger for trinn 1 er lagt fram for Hovedutvalg for utdanning i fylkeskommunen i juni og august 2019.

Namsos kommune har behandlet sak om felles utredningsarbeid om Campus Namdalen i kommunestyret 14.11.19 og 19.12.19.

Nord universitet gjennomfører i 2020 et strategiplanarbeid. Sak om dette vil bli fremmet for universitetsstyret i desember. Avklaring om arealbehov ved studiested Namsos skjer etter styrets vedtak om strategi 2030 for universitetet.

Drøftinger:

Konkrete utredninger om praktiske og økonomiske konsekvenser for et Campus Namdalen bestående av kommunale tjenester, videregående opplæring og universitetsutdanning avhenger av rammebetingelser som settes for disse av kommune, fylkeskommune og universitet.

Fylkeskommunen har angitt rammer for elevkapasitet og opplæringstilbud for Olav Duun videregående skole. Namsos kommune gjennomfører eget arbeid om vurdering av rammer for tjenestetilbud. Tjenester innen kultur og voksenopplæring kan være av særlig interesse. Avklaring om rammer for Nord universitet i Namsos vil først foreligge etter vedtak om strategi 2020 i desember. Rektor ved Nord universitet har bedt sine representanter om å fortsette sin deltakelse i utredningsgruppe for Campus Namdal i tiden fram mot vedtak om strategi 2030.

Representantene i felles utredningsgruppe har diskutert hvordan arbeidet kan tilpasses fram mot universitetsstyrets vedtak i desember 2020. Det er enighet mellom partene om å innrette arbeidet slik at en unngår å gå inn på detaljerte areal- og økonomibetraktninger nå.

Utredningsgruppa har planlagt jevnlige møter våren 2020, og fylkeskommunen har koblet på bistand fra arkitektfirma for visualisering av sambruk i et felles bygg. Det er gjennomført workshop om sambrukseffekter og de ulike interessentenes/brukergruppens behov. Utredningsgruppa planlegger videre arbeid høsten 2020 med befaringer og innhenting av erfaringer med «sambruksbygg» andre steder. Kultur og inkludering og Oppvekst og opplæring har kommet med gode innspill på hvilke muligheter som kan ligge i å legge funksjoner og tjenester inn i en felles campus.

Resultatet av utredningsarbeidet vil gi en god forberedelse til videre arbeid etter vedtak i universitetsstyret om strategi 2030, og dermed korte ned tiden i 2021 til vurdering om praktiske og økonomiske konsekvenser.

Oppsummering:

Arbeidet med utredning av Campus Namdalen kan ikke fullføres våren 2020 slik planlagt. For å få nødvendige avklaringer om rammer fra Nord universitet, må det avventes universitetsstyrets vedtak om egen strategi 2030.

Rektor ved Nord universitet ønsker at deres representanter deltar i felles utredningsarbeid med Namsos kommune og Trøndelag fylkeskommune også i tiden fram mot desember 2020. Deltakerne i utredningsarbeidet fra kommune, fylkeskommune og universitet har drøftet hvordan arbeidet i 2020 kan innrettes, og anbefaler at utredningen fortsetter parallelt med universitetets strategiprosess.

Dette vil gi en god forberedelse for arbeid i 2021 om avklaring av praktiske og økonomiske konsekvenser av Campus Namdalen.

Det forventes at sak om framtidig lokalisering av Olav Duun videregående skole fremmes til politisk behandling våren 2021. Politisk sak i Namsos kommune med vurdering av kommunale tjenester i et felles bygg bør legges fram senest høsten 2020.